
 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.71 del 24-06-2019 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 73 

ORDINANZA DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 71 DEL 24-06-2019 

Ufficio: COMANDANTE POLIZIA LOCALE 
 

Oggetto: Disciplina traffico nel  giorno 30/06/2019 in occasione di gara ciclistica. 

 
L'anno  duemiladiciannove addì  ventiquattro del mese di giugno, il Responsabile del servizio Dott. Volpe 
Antonello 

IL  DIRIGENTE 
 

Preso atto che in data 30/06/2019 si svolgerà la gara ciclistica denominata “Memorial Giuseppe Angotzi” 
competizione organizzata dalla Società Ozierese  con il seguente programma: Ritrovo dei concorrenti alle ore 
09,00  in Via Cavour, partenza in Via Brigata Sassari ore 10,30, Via Vittorio Veneto, Via Roma, Via Stazione, 
SS128 bis, intersezione a ds S.P. 63, rotatoria Chilivani, S.P. 1, Via De Gasperi, arrivo in Via Brigata Sassari ore 
11,40 circa.   
Ritenuto di adottare i provvedimenti necessari ai fini della sicurezza e della incolumità delle persone, di 
sospendere la circolazione e sosta  dei veicoli nelle strade interessate alla manifestazione e nella zona di 
raduno dei concorrenti; 
VISTI gli art 5 comma 3, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 Aprile 1992 e relativo 
Regolamento di Esecuzione emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992 n.495; 
 VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

       
O R D I N A 

 
1. In data 30/06/2019:  

a. dalle ore 08,00 sino alla fine della gara in Via Brigata Sassari sino alle intersezioni con Via Cavour e Via 
Dante  è vietata la sosta per tutti i veicoli;    

b. dalle ore 08,00 fino alla fine della gara in Via Cavour sino alla ex caserma dei Carabinieri  è vietata la 
sosta per tutti i veicoli;   

c. Durante il transito della carovana ciclistica è disposta la sospensione del traffico veicolare nelle zone 
interessate alla manifestazione. 

2. Il Corpo di Polizia Locale, il servizio Manutenzioni del Settore LL.PP. ognuno per le parti di propria 
competenza, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.  

3. Il Presidente della Società Ciclistica Ozierese è incaricato, unitamente al Corpo di Polizia Locale, entro 48 ore 
prima della manifestazione,  al posizionamento e rimozione della segnaletica provvisoria occorrente per la 
gara.  

4. A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Cagliari. 

5. In relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D. Lgs. n.285/1992, sempre nel termine di   60 giorni, può 
essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione della natura 
dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento 
approvato con D.P.R. n.495/1992. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Curzu Giovanni 

Il Dirigente 
Dott. Volpe Antonio 

 



Ordinanza SETTORE AMMINISTRATIVO n.71 del 24-06-2019 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal            
al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Piras Marina 
 
 


